ANO V - EDIÇÃO 890 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2025 153

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

tmi DIÁRIO OFICIAL
~ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: BE2BDD27213E4
CÃMARA MUNICIPAL DE QUELMADA NOVA
RVAVE;REAOOR JACINTO RODR~GUES COELHO, 310, 8ElA VISTA
QUEIMADA NOVA - PI
CNPJ: 00.60S.496/0001-27

PORTARIA Nº 004/2025

O PRESIDENTE OA CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA - PI , nQ

uso das suas a trlbulça.e.s que lhe confere a Lei o .. gtinlca Municipal e o regimento

lnlemo desla enlidade.

RESOLVE:

NOMEAR MARIANA RODRIGUES ALVES, CPF N• 062.560.603•50, para

exeroer o cargo de ASSISTENTE OE GABINETE Junto a CÂMARA MUNICIPAL OE

QUEIMADA NOVA - PI.

Esla portada entra em vigor nç1 d i;t~ de sua publicação, com efBilOSI revoativos

a 01 .01 .2025.

PUBLIQUE-SE, CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE

JOSI

QUEIMADA NOVA - PI, 02 de Janeiro de 2026

GUES TEIXEIRA
PRESIDENTE

W"NW.qvc:im*cbioov•.p l,lq.br-

ID: 3226DF6O955B4
CÂMARA MUNICIPA.l DE QUEIMADA NOVA
RUA VEREADOR JACINTO AODAIGUE.S COELHO, 310, Bl:LA VIS'l'A
QUIEIMA.OANOVA - PI
CNPJ : 00.605.496/CXXJl-27

PORTARIA Nº 005/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMAOA NOVA - PI , nQ

uso das suas a tribufçõe5 qve lhe confere s Lei Orgânica M unicipal e o regime"'º

interno desta entidade.

RESOLVE:

NOMEAR LAINARA DA CRUZ SOUSA. CPF N" 029.252.103--09, para

exercer o cargo de ASSESSOR (A) ESPECIAL Junto a CÂMARA MUNICIPAL DE

QUEIMAOA NOVA - PI.

Esta portaria entra em vigor na data dEt sua publicação. com eíaltos ,.etr"O&tlvos

a 01 .01 .2025.

PUBLIQUE-SE, CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE

QUEIMADA NOVA - PI. 02 do Jonolro do 2025

JOSIMAR

VIWW.Qu~lmadanova.pt,lec,.br

ID: 1A8257BB10C24

esTA ui

Câmara Municipal de ltainópolis - PI
NPJ: 23.625.429/000 1-70

A v. Tibério Nunes. S/N - Ccnu-o - hainópoli-5-PI
CEP: 64565-000

ww ' tUlllns:?.llli.ni.JlqJ,Jzr

PORTARIA N • 009 OE 06 OE JANEIRO OE 2 025

"'Nomeia Assessor Legislativo do Vereador que
especillca e dé outras providências·.

O PRESIDENTE OA CÂMARA MUNICIPAL OE VEREADORES DE
ITAINÓPOLIS, ESTADO 00 PIAUI, no uso do suas atribuições legais e nos lermos da
Lei Orgãnlca do Munlclpio:

Considerando a previsão constitucional de que os cargos em comissão e
de confiança são de livre nomeação e exoneração,

Considerando a Lei Municipal n'il 11 de 08 de novembro de 2023, que
dispõe sobre a criaçao d a Est rutura Administrativa da Câmara Municipal de ltalnópolls•
PI e dã oul.ras providõncias.

RESOLVE:

Art. 1' Nomear a Sra. ALDEBRUNO ROCHA NASCIMENTO. portador do
CPF/MF nº 076.816.223-81, para exercer o cargo comissionado e de confiança de
Assessor(a) L.egislalivo Gabinete do Vereador[a) CLAUDENOR SANTOS
NASCIMENTO da Câmara Municipal do ilalnôpolls•PI.

Art . 2° Determinar ao setor pessoal da C âmara Municipal para que adote
as providências cabíveis nos respectivos assentamentos , registros e a Inclusão na
lotha de pagamento do car-go comissionado nomeado no artigo a nterior desta portaria
código DAI• 1.

A rt. 3 º Revogadas as d isposições em cont rário. esta Portaria entra em
vlgor na data de sua publicação .

Plenário "Oscar do Sousa Vera· aos 06 dias do mais de janei..-o do ano de
dois mil e vinte e cinco ,

Gabinete do Presidente da cama,a Munlclpal de Vereadores de ltainópolis-P I

1?'1/J'f'•.:, d... oc ..... ,..__
V M RIO DA ROCHA
Presidente

ID: B36DA11521744

esTADO DO PIAUI

Câmara Municipal de ltainópolis - PI
PJ ; 23.625.429/000 1-70

A v. Tibério Nunes. S/N - Centro - lcninópoHs-Pl
CEP: 64565-000

':tf...~W . 11.J}il(~!h,~!.[mJ_~

PORTARIA N • 008 D E 06 DE JANEIRO DE 2 025

"'Nomeia Assessor Legislativo do Vereador que
especlllca e dé outras providências·.

O PRESIDENTE OA CÂMARA MUNICIPAL OE VEREADORES DE
ITAINÓPOLIS, ESTADO 00 PIAUI, no uso do suas atribuições legais e nos ,ermos da
Lei Orgânica do Munlclpio :

Considerando a previsão constitucional de que os cargos em comissão e
de confiança são de l ivre nomeação e exoneração,

Consid erando a Lei Municipal n 'il 11 de 08 de novembro de 2023, Que
dispõe sobre a criaçao da Es1·rut1.1ra. Administra,iva da Câmara Municipal de ltainópolis•
PI e dá oul.ras provid ê nc1as.

RESOLVE:

A rt. 1• Nomear a Sra. MARIA LENITA ALVES, ponadora do CPF/MF n•
858.535.5034 49, para exercer o cargo comissionado e de confiança de Assessor(a)
Legisla tivo . Gabinete do VereadOr(a) FRANCISCO TOMAIZ DE LIMA da Câmara
Municipal de ltalnópolls -PI .

Art . 2° Determinar ao setor pessoal da C âmara Municipal para que adote
as providências cabíveis nos respectivos assentamentos , registros e a lnclus o na
lotha de pagamento do car-go comissionado nomeado no artigo anterior desta portaria
código DAI• 1.

Art. 3 ° Revogadas as d isposições em contrário. esta ?ortaria entra em
vlgor na data de sua publicação .

Plenário "Oscar do Sousa Vera· aos 06 dias do mAs de janei..-o do ano de
dois mi l e vinte e c inco ,

Gabinete do Presidente da Cãmara Munlclpal de Vereadores de ltainópolis-P I

1?'1/J'f'•.:, d... oc ..... ,..__
V M RIO DA ROCHA
Presidente